במקרה זה סרב בית המשפט לפסול חוק אשר התיר מתן טיפול רפואי בכפייה לאסירים שובתי רעב. עם זאת במקרה זה הייתה חקיקה ספציפית אשר הסמיכה בנסיבות מסוימות ומוגדרות היטב מתן טיפול רפואי בכפייה. החוק הני"ל גם קובע כי כל היתר מסוג זה מחייב אישור של נשיא בית המשפט המחוזי או סגנו. מקרה אחר הוא כמובן אשפוז בכפייה של חולי נפש על בסיס חוק טיפול בחולי נפש תשנ"א 1991. אלא שבמקרה זה אין פגיעה באוטונומיה של המטופל משום שהטיפול מניח שאי ההסכמה לטיפול איננה אוטונומית.

פעוטה. באופן ספציפי עמדה זו נגזרת מן ההכרה בחשיבותה של החירות השלילית: החירות של אדם לפעול כרצונו ללא התערבות של אחרים.⁴

עקרון זה איננו רק עיקרון פילוסופי. הוא מצא גם ביטוי בשיטת המשפט הישראלית.